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WYDARZENIA

Szkolenie Bony 
w Rzeszowie
S

W dniu 6 lutego w Rzeszowie, w Sali konferencyjnej hotelu Horyzont, 

odbyło się kolejne szkolenie dla parkieciarzy. Organizatorem szkolenia 

była firma Eko-Parkiet z Rzeszowa.

Na zaproszenie Pana Janusza Mynarta szkolenie poprowadził Robert 

Mądrecki, specjalista do spraw technicznych Bona Polska Sp. z o.o. 

Spotkanie to zostało podzielone na dwie części: praktyczną i teoretycz-

ną. Około 30 rzemieślników zapoznało się z dwoma nowymi produkta-

mi w ofercie firmy Bona Polska. 

Na wstępie Robert Mądrecki zaprezentował lakier o nazwie Novia. 

Jest to całkowicie nowy lakier na bazie wody. Jest on jednokomponen-

towym lakierem o „nowej formule”. Pomimo to, że jest lakierem jed-

nokomponentowym poprzez wewnętrzne sieciowanie zachowuje się 

podobnie jak lakiery dwukomponentowe. Jest to lakier, którego apli-

kację  Bona rekomenduje bez zastosowania lakieru podkładowego. 

Zaletą tego lakieru jest to, że – w przeciwieństwie do większości la-

kierów na bazie wody – powoduje przyciemnienie drewna. Większość 

lakierów na bazie wody daje jasne zabarwienie drewna, co nie zawsze 

jest oczekiwane przez klientów. Specjalnie przygotowaną płytę po-

dzielono na dwie części. Jedna część została polakierowana lakierem 

Resident, a druga lakierem Novia. Już po kilku minutach wszyscy 

uczestnicy szkolenia zauważyli bardzo wyraźną różnicę w zabarwie-

niu drewna. Oczywiście lakier Novia można nakładać na wszystkie 

lakiery podkładowe serii Prime z oferty Bony. Zastosowanie lakieru 

podkładowego zminimalizuje tylko proces ciemniejszego zabarwienia 

drewna. Lakier Novia jest rekomendowany do stosowania na podło-

gach drewnianych w mieszkaniach i obiektach narażonych na normal-

ne obciążenia.

Następnie Robert Mądrecki zaprezentował praktyczne nakładanie olejo-

wosku Bona Carl’s Hard Wax Oil. Olejowosk ten nakłada się na podło-

gę dwukrotnie. Pierwszy raz wałkiem moherowym z wydajnością 1 litr/

20-24 m2. Olejowosk musi schnąć co najmniej 4 godziny. Po tym czasie 

nakłada się drugą warstwę – takim samym wałkiem i z taką samą wy-

dajnością jak za pierwszym razem. Olejowosku tego nie wciera się i nie 

poleruje. Po wyschnięciu drugiej warstwy podłoga gotowa jest do użyt-

kowania. Jak stwierdzili parkieciarze z Podkarpacia, jest to bardzo 

„łatwy” produkt. 

Po przerwie nastąpiła druga część szkolenia, polegająca na zadawaniu 

pytań Robertowi Mądreckiemu i jego odpowiedziach na te pytania. Py-

tania dotyczyły zarówno produktów Bony i technologii ich stosowania, 

jak i problemów środowiska parkieciarskiego (umowy, protokoły, spra-

wy związane z odbiorami prac itp.) oraz spraw związanych ze Stowa-

rzyszeniami (dlaczego tak trudne jest ich połączenie). Parkieciarze byli 

zaskoczeni tym, że oprócz odpowiedzi na pytania dotyczące produktów 

Bony Robert Mądrecki pokazywał zdjęcia i prezentacje komputerowe 

dotyczące tych pytań. 

Wspólnie zjedzona kolacja na zakończenie szkolenia była okazją do 

wzajemnego poznania się parkieciarzy oraz wymiany doświadczeń. Jak 

zwykle, rozmowy prowadzone w kuluarach są bardzo ważną częścią 

każdego szkolenia. �


